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PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Nuolatinių atstovų komitetui (COREPER II) / Tarybai 
Komisijos dok. Nr.: 10582/17 FISC 149 ECOFIN 572 IA 115 - COM(2017) 335 final 
Dalykas: Pasiūlymas dėl Tarybos direktyvos, kuria dėl privalomų automatinių 

apmokestinimo srities informacijos, susijusios su praneštinais 
tarpvalstybiniais susitarimais, mainų iš dalies keičiama Direktyva 
2011/16/ES 
− Priėmimas 

  

1. 2017 m. birželio 21 d. Komisija pateikė pirmiau nurodytą pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 

priimamo akto1. Pagrindinis šios iniciatyvos tikslas – padidinti mokesčių skaidrumą ir kovoti 

su agresyviu mokesčių planavimu, į dabartinę Tarybos direktyvą 2011/16/ES dėl 

administracinio bendradarbiavimo apmokestinimo srityje2 (DAB) įtraukiant naujas nuostatas, 

pagal kurias iš valstybių narių būtų reikalaujama: 

– nustatyti taisykles, pagal kurias reikalaujama, kad „tarpininkai“ (pvz., konsultantai 

mokesčių klausimais ar kiti subjektai) nacionalinėms kompetentingoms institucijoms 

atskleistų galimai agresyvaus mokesčių planavimo schemas, turinčias tarpvalstybinį 

elementą („susitarimus“), nes tokie „tarpininkai“ paprastai dalyvauja rengiant, siūlant 

rinkai tokius „susitarimus“ ir organizuojant ar administruojant jų įgyvendinimą; ir 

                                                 
1 Dok. 10582/17 FISC 149 ECOFIN 572 IA 115 + ADD 1, ADD2, ADD 3. 
2 OL L 64, 2011 3 11, p. 1, su pakeitimais. 
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– užtikrinti, kad nacionaliniai mokesčių administratoriai automatiškai keistųsi šia 

informacija su kitų valstybių narių mokesčių administratoriais, naudodamiesi DAB 

numatytu mechanizmu. 

2. Klausimams, kuriuos apima šis pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, skiriama 

daug dėmesio ES ir platesnėje tarptautinėje darbotvarkėje. 2016 m. gegužės 25 d. išvadose dėl 

veiksmingo apmokestinimo išorės strategijos ir kovos su piktnaudžiavimu mokesčių 

sutartimis priemonių ES Taryba paprašė Europos Komisijos „apsvarstyti teisėkūros 

iniciatyvas dėl privalomų atskleidimo taisyklių, remiantis EBPO BEPS projekto3 12 veiksmu, 

siekiant nustatyti veiksmingesnes atgrasymo priemones tarpininkams, kurie padeda 

įgyvendinant mokesčių slėpimo ar vengimo schemas“4. 

3. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas nuomonę dėl šio pasiūlymo dėl teisėkūros 

procedūra priimamo akto pateikė 2018 m. sausio 18 d.5, o Europos Parlamento nuomonė buvo 

pateikta 2018 m. kovo 1 d.6 

4. 2018 m. kovo 13 d. Taryba pasiekė politinį susitarimą dėl pirmininkaujančios valstybės narės 

kompromisinio teksto ir susitarė dėl Tarybos pareiškimo, įtrauktino į Tarybos posėdžio 

protokolą.7 

5. Todėl Nuolatinių atstovų komiteto prašoma pasiūlyti Tarybai: 

– vieno iš būsimų posėdžių darbotvarkės A punktu priimti Tarybos direktyvą, kuria dėl 

privalomų automatinių apmokestinimo srities informacijos, susijusios su 

praneštinais tarpvalstybiniais susitarimais, mainų iš dalies keičiama Direktyva 

2011/16/ES, kurios teisininkų lingvistų patvirtinta galutinė teksto redakcija pateikiama 

dok. 7160/18 FISC 132 ECOFIN 238; 

– į posėdžio protokolą įtraukti šio pranešimo I priede išdėstytus pareiškimus. 

 

                                                 
3 EBPO Veiksmų planui dėl mokesčių bazės erozijos ir pelno perkėlimo (BEPS) 2015 m. 

pritarė G 20 finansų ministrai ir G 20 valstybių vadovai, o ECOFIN taryba jį palankiai 
įvertino 2015 m. gruodžio mėn. Tarybos išvadose dėl mokesčių bazės erozijos ir pelno 
perkėlimo (BEPS) ES kontekste (dok. 15150/15 FISC 185 ECOFIN 965, 6 punktas). 

4 Dok. 9452/16 FISC 85 ECOFIN 502, 12 punktas. 
5 Dok. 5631/18 FISC 34 ECOFIN 60. 
6 Dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje. 
7 Dok. 7213/18 PV CONS 15 ECOFIN 251, 3 punktas, ir dok. 6804/18 FISC 103 ECOFIN 206. 
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PRIEDAS 

TARYBOS PAREIŠKIMAS 

„Siekiant užtikrinti tinkamas vienodas sąlygas, kiek tai susiję su veiksmingais informacijos mainais 

ir visišku skaidrumu bendro duomenų teikimo standarto taikymo vengimo schemų srityje, Taryba 

pareiškia tvirtą politinę paramą veiksmams, kurių imamasi tarptautiniu lygmeniu, siekiant visuotinai 

įgyvendinti privalomas informacijos atskleidimo taisykles, siekiant spręsti susitarimų dėl bendro 

duomenų teikimo standarto taikymo vengimo ir neskaidrių struktūrų problemas.“ 

VOKIETIJOS PAREIŠKIMAS 

„Vokietijos Federacinės Respublikos supratimu, advokato profesinės paslapties apsauga Vokietijoje 

taikoma ir auditoriams, konsultantams mokesčių klausimais bei atestuotiesiems apskaitininkams 

tokiu pat būdu kaip ir teisininkams.“ 
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